



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prefeitura

do norte



**ATA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2016  
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016**

Às 15h00min (horário de Brasília) do dia 17 de Março de 2016, na Sede da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, na sala de licitação, reuniram-se a Pregoeira, (**Francielle Keiber da Silva**) e equipe de apoio **Lucilene Maria da Silva, Walter Machado das Chagas e Debora Martins Alves (membros)**, designados pelo Decreto Municipal N.º 007/2016 de 22 janeiro de 2016, estando presente a Sr. **Augusta Elias Pereira de Souza Martins (Controladora Interna)**, Sr. **Aloísio Ribeiro Braga (Secretário de Finanças)** e a Sr.ª **Deilanny Pereira de Souza (Secretária do Certame)**, para a condução dos procedimentos administrativos relativo ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2016, PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016**, destinado a *contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, informática, suplementos de informática em geral para consumo das secretarias deste município, no exercício financeiro 2016*. O aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial da União, seção 3, em 04 de Março de 2016, na IOEPA de 04/03/2016, e o competente aviso foi publicado ainda, no quadro de avisos desta Prefeitura e em jornal de grande circulação na região, Diário do Pará, correspondente ao dia citado acima. O Edital do presente certame foi adquirido pela empresa: **ROMA INFORMÁTICA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº **10.584.254/0001-58**. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública, deu boas vindas a todos e agradeceu a participação da empresa interessada, ensejo em que fez a apresentação do grupo condutor dos trabalhos e uma explanação no que diz respeito à Legislação vigente, lei 10.520/2002, em seguida, deu início à fase de credenciamento bem como recebeu as documentações que suporta o credenciamento do representante da empresa interessada: **ROMA INFORMÁTICA LTDA ME** com sua representante legal Sr.ª **Maria Criztiane Martins Novaes**, escrita no CPF nº. **840.262.602-59**, sendo a mesma declarada credenciada através de Carta de Credenciamento. Ato contínuo passou ao recebimento dos envelopes - "PROPOSTA" e "DOCUMENTAÇÃO". Sendo assim a Pregoeira inicia abrindo o envelope 01 contendo a **Proposta de Preço**, e juntamente com a equipe de apoio e o participante logo após e verificada a conformidade entre a proposta escrita e o valor estimado para a contratação, cabendo ainda à negociação diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor, de acordo com o que rege o Decreto nº 3.555/2000, Art. 11, parágrafo XI e XVI. Logo em seguida fez-se a leitura em voz alta dos preços conforme dados lançados no "Mapa de Apuração", os quais estão anexos no histórico da sessão. Dando continuidade ao ato, a Pregoeira indagou a representante da empresa sobre o desejo de negociar os preços por ela apresentado, o representante da empresa respondeu positivamente, ato que foi lançado no Mapa de Apuração. Sendo assim, **ROMA INFORMÁTICA LTDA ME** ganhou todos os itens da presente licitação, perfazendo o valor global previsto estimado de **R\$ 2.175.010,60 (Dois milhões cento e setenta e cinco mil dez reais e sessenta centavos)**. Em seguida, deu-se início a avaliação dos documentos da referida empresa para comprovação da habilitação. Após análise, a empresa foi julgada e habilitada. Dessa forma, foram adjudicados os objetos da presente Licitação à referida empresa. A pregoeira indagou aos presentes quanto à intenção de interposição de recursos, ninguém se manifestou, nada sendo declarado. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrei a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. Eu, \_\_\_\_\_ (Deilanny Pereira de Souza), Secretária desta reunião, que a subscrevi. Cumaru do Norte - PA; 17 de Março de 2016.

  
Francielle Keiber da Silva  
Pregoeira  
Dec. 007/2016





PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prefeitura



Membros:

*Walter Machado das Chagas*  
Walter Machado das Chagas  
Membro

*Debora Martins Alves*  
Debora Martins Alves  
Membro

*Lucilene Maria da Silva*  
Lucilene Maria da Silva  
Membro

Empresa:

*Roma Cristiane Nova*  
ROMA INFORMÁTICA LTDA ME  
10.584.254/0001-58

*67*

*D* *10* *1* *10*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



Processo Licitatório nº 006/2016

Pregão Presencial nº 005/2016

Abertura das Propostas: 17/03/2016 às 15:00 horas (horário de Brasília)

APLICAÇÃO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e permanente, informática e suplementos de informática para atender as necessidades das secretarias do município de Cumaru Do Norte - PA.

OBS.: Na negociação direta, o valor destacado (com a mesma cor do nome da empresa) célula preenchida, será o valor final que deverá ser apresentado na proposta escrita, após a adjudicação, respeitado o prazo legal.

**MAPA DE APURAÇÃO**

**INFORMÁTICA- NOTEBOOK**

| EMPRESAS PARTICIPANTES |      |       |                                                       | ROMA                  |                     |               |
|------------------------|------|-------|-------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|---------------|
| ITEM                   | QNT. | UNID. | ESPECIFICAÇÕES                                        | V. UNIT. INC.         | V. UNT. RENEGOCIADO | V. TOT. FINAL |
| 1                      | 10   | UNID  | NOTEBOOK DUAL CORE, 2GB RAM, 320 HD, DVD-RW, TELA 15" | R\$ 2.200,00          | R\$ 2.090,00        | R\$ 20.900,00 |
| 2                      | 10   | UNID  | NOTEBOOK I.7, 4GB, 500 HD, WINDOWS-8, TELA 15"        | R\$ 4.500,00          | R\$ 4.000,00        | R\$ 40.000,00 |
| 3                      | 10   | UNID  | NOTEBOOK CORE 15 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"        | R\$ 3.800,00          | R\$ 3.000,00        | R\$ 30.000,00 |
| 4                      | 10   | UNID  | NOTEBOOK CORE 13 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"        | R\$ 3.100,00          | R\$ 2.900,00        | R\$ 29.000,00 |
|                        |      |       |                                                       | <b>R\$ 119.900,00</b> |                     |               |

**INFORMATICA- COMPUTADORES**

| EMPRESAS PARTICIPANTES |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                   | ROMA          |                     |               |
|------------------------|------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------|---------------|
| ITEM                   | QNT. | UNID. | ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                    | V. UNIT. INC. | V. UNT. RENEGOCIADO | V. TOT. FINAL |
| 5                      | 6    | UNID  | SERVIDOR - PROCESSADOR CORE 13, PLACA MÃE P8, 4 GB DE MEMÓRIA (SLOT UNIFICADO), HD DE 500GB 7200 RPM SATA 2, GRAVADOR DE DVD, FONTE REAL POTÊNCIA 500W, GABINETE 4 BAIAS PRETO COM 2 SAÍDAS USB FRONTAL, KIT DE TECLADO PS2 - MOUSE ÓPTICO PRETO. | R\$ 2.650,00  | R\$ 2.400,00        | R\$ 14.400,00 |
| 6                      | 15   | UNID  | MICRO COMPUTADOR CORE 1.7, 4GB, 1T, HD, GRAVADORA DVD, KIT DE TECLADO PS2 - MOUSE ÓPTICO PRETO.                                                                                                                                                   | R\$ 3.200,00  | R\$ 3.000,00        | R\$ 45.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



do norte

|   |    |      |                                                                                                                              |                       |              |               |
|---|----|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------|---------------|
| 7 | 15 | UNID | MICRO COMPUTADOR DUAL CORE 4 GB<br>(SLOT UNIFICADO) HD 500 GB, GRAVADORA<br>DVD, KIT DE TECLADO PS2 - MOUSE ÓPTICO<br>PRETO. | R\$ 2.200,00          | R\$ 2.000,00 | R\$ 30.000,00 |
| 8 | 15 | UNID | COMPUTADOR CORE I5, 4GB HD1 TB, DVR,<br>MONITOR 15.6 LCD PRETO, MOUSE E<br>TECLADO.                                          | R\$ 4.400,00          | R\$ 3.900,00 | R\$ 58.500,00 |
|   |    |      |                                                                                                                              | <b>R\$ 147.900,00</b> |              |               |

**INFORMÁTICA-DIVERSOS**

| EMPRESAS PARTICIPANTES |       |       |                                                  | ROMA                 |              |               |
|------------------------|-------|-------|--------------------------------------------------|----------------------|--------------|---------------|
| ITEM                   | QUANT | UNID. | ESPECIFICAÇÕES                                   | V. UNIT.             | LANCES FIN.  | V.FINAL       |
| 9                      | 10    | UNID  | NOBREAK 1200 VA BIV.                             | R\$ 480,00           | R\$ 450,00   | R\$ 4.500,00  |
| 10                     | 20    | UNID  | NOBREAK 600 VA BIV.                              | R\$ 310,00           | R\$ 290,00   | R\$ 5.800,00  |
| 11                     | 30    | UNID  | NOBREAK BI 1400 VA SAÍDA PARA BATERIA<br>EXTERNA | R\$ 750,00           | R\$ 700,00   | R\$ 21.000,00 |
| 12                     | 10    | UNID  | ESTABILIZADOR 300WATS BI-AUT.                    | R\$ 110,00           | R\$ 95,00    | R\$ 950,00    |
| 13                     | 10    | UNID  | ESTABILIZADOR 1000WATS BI-AUT.                   | R\$ 300,00           | R\$ 280,00   | R\$ 2.800,00  |
| 14                     | 10    | UNID  | ESTABILIZADOR 2 KVA.                             | R\$ 610,00           | R\$ 550,00   | R\$ 5.500,00  |
| 15                     | 3     | UNID  | IMPRESSORA DESKJET K-8.000 FORMATO A3            | R\$ 2.800,00         | R\$ 2.600,00 | R\$ 7.800,00  |
| 16                     | 5     | UNID  | IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL<br>COLOR       | R\$ 480,00           | R\$ 430,00   | R\$ 2.150,00  |
| 17                     | 10    | UNID  | IMPRESSORA LASER COMUM P 1102                    | R\$ 1.350,00         | R\$ 1.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 18                     | 10    | UNID  | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 3X1<br>M125A     | R\$ 2.000,00         | R\$ 1.800,00 | R\$ 18.000,00 |
| 19                     | 3     | UNID  | IMPRESSORA MATRICIAL LX 300                      | R\$ 1.750,00         | R\$ 1.550,00 | R\$ 4.650,00  |
|                        |       |       |                                                  | <b>R\$ 83.150,00</b> |              |               |

**INFORMÁTICA- SUPLIMENTOS**

| EMPRESAS PARTICIPANTES |       |       |                                  | ROMA             |                        |                  |
|------------------------|-------|-------|----------------------------------|------------------|------------------------|------------------|
| ITEM                   | QNT.  | UNID. | ESPECIFICAÇÕES                   | V. UNIT.<br>INC. | V. UNT.<br>RENEGOCIADO | V. TOT.<br>FINAL |
| 20                     | 10    | PCT   | ABRAÇADEIRAS NYLON - 100MM       | R\$ 22,00        | R\$ 19,80              | R\$ 198,00       |
| 21                     | 10    | PCT   | ABRAÇADEIRAS NYLON - 150MM       | R\$ 28,00        | R\$ 25,20              | R\$ 252,00       |
| 22                     | 10    | PCT   | ABRAÇADEIRAS NYLON - 200MM       | R\$ 36,00        | R\$ 32,40              | R\$ 324,00       |
| 23                     | 10    | UNID  | ACCESS POINT ROTEADOR WIRELES    | R\$ 150,00       | R\$ 135,00             | R\$ 1.350,00     |
| 24                     | 10    | UNID. | ADAPTADOR USB WIRESS             | R\$ 69,00        | R\$ 62,10              | R\$ 621,00       |
| 25                     | 20    | UNID  | TRANSFORMADOR POWER 1010 WATTS   | R\$ 296,00       | R\$ 266,40             | R\$ 5.328,00     |
| 26                     | 10    | UNID  | ACCESS POINT/ROUTER 1WAN E 4 LAN | R\$ 136,00       | R\$ 122,40             | R\$ 1.224,00     |
| 27                     | 1.000 | UNID  | ANILHAS (IDENTIFICADOR DE CABOS) | R\$ 0,85         | R\$ 0,77               | R\$ 765,00       |

Avenida dos Estados, N.º 73 – Cumaru do Norte – Pará, CEP: 68.398-000

CNPJ 34.670.976/0001-93

AP V



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



|    |       |       |                                                       |                      |            |               |
|----|-------|-------|-------------------------------------------------------|----------------------|------------|---------------|
| 28 | 10    | UNID  | ANTENAS ARGRID 25DBI                                  | R\$ 650,00           | R\$ 585,00 | R\$ 5.850,00  |
| 29 | 10    | CART. | BATERIA LÍTIO 3v Mox 2032 P/ Placa Mãe                | R\$ 25,00            | R\$ 22,50  | R\$ 225,00    |
| 30 | 100   | UNID  | BATERIA PARA NOBREAK 7 AMP                            | R\$ 90,00            | R\$ 81,00  | R\$ 8.100,00  |
| 31 | 10    | UNID  | ROTEADOR MBPS 3 ANTENAS                               | R\$ 180,00           | R\$ 162,00 | R\$ 1.620,00  |
| 32 | 50    | UNID  | CABO FLAT                                             | R\$ 9,00             | R\$ 8,10   | R\$ 405,00    |
| 33 | 15    | CX    | CABO PAR TRANÇADO STP 300 MTS                         | R\$ 8,00             | R\$ 7,20   | R\$ 108,00    |
| 34 | 100   | UNID  | CABO SATA ENERGIA E DADOS                             | R\$ 7,00             | R\$ 6,30   | R\$ 630,00    |
| 35 | 100   | UNID  | ANTIVÍRUS KASPERSKY INTERNET SECURIT 2015 10 USUÁRIOS | R\$ 450,00           | R\$ 405,00 | R\$ 40.500,00 |
| 36 | 100   | UNID  | CAIXA DE SOBREPOR C/ 1 KAYSTONE                       | R\$ 16,00            | R\$ 14,40  | R\$ 1.440,00  |
| 37 | 100   | UNID  | CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 KAYSTONE                       | R\$ 20,00            | R\$ 18,00  | R\$ 1.800,00  |
| 38 | 10    | UNID  | CAPA / COMPUTADOR COMPLETO                            | R\$ 15,00            | R\$ 13,50  | R\$ 135,00    |
| 39 | 500   | UNID  | CAPA PARA CONECTOR RJ45                               | R\$ 0,85             | R\$ 0,77   | R\$ 382,50    |
| 40 | 2.000 | UNID  | CONECTOR RJ45                                         | R\$ 0,90             | R\$ 0,81   | R\$ 1.620,00  |
| 41 | 10    | UNID  | COOLER 1155                                           | R\$ 38,00            | R\$ 34,20  | R\$ 342,00    |
| 42 | 30    | UNID  | GRAVADOR DE DVD                                       | R\$ 110,00           | R\$ 99,00  | R\$ 2.970,00  |
| 43 | 20    | UNID  | PORTA CD                                              | R\$ 32,00            | R\$ 28,80  | R\$ 576,00    |
| 44 | 20    | UNID  | MONITOR LCD 15"                                       | R\$ 480,00           | R\$ 432,00 | R\$ 8.640,00  |
| 45 | 20    | UNID  | MONITOR LCD 19,6"                                     | R\$ 550,00           | R\$ 495,00 | R\$ 9.900,00  |
|    |       |       |                                                       | <b>R\$ 95.305,50</b> |            |               |

**INFORMÁTICA DE EXPEDIENTE**

| EMPRESAS PARTICIPANTES |      |       |                                           | ROMA          |                     |               |
|------------------------|------|-------|-------------------------------------------|---------------|---------------------|---------------|
| ITEM                   | QNT. | UNID. | ESPECIFICAÇÕES                            | V. UNIT. INC. | V. UNT. RENEGOCIADO | V. TOT. FINAL |
| 46                     | 5    | UNID  | CARTÃO DE MEMORIA 2GB P/ CAMERA DIGITAL   | R\$ 25,00     | R\$ 22,50           | R\$ 112,50    |
| 47                     | 15   | UNID  | CARTÃO DE MEMORIA 2GB P/ TELEFONE CELULAR | R\$ 25,00     | R\$ 22,50           | R\$ 337,50    |
| 48                     | 10   | UNID  | MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL 12.0M. PIXEL  | R\$ 650,00    | R\$ 585,00          | R\$ 5.850,00  |
| 49                     | 30   | UNID  | PEN DRIVE 16 GB                           | R\$ 45,00     | R\$ 40,50           | R\$ 1.215,00  |
| 50                     | 30   | UNID  | PEN DRIVE 8 GB                            | R\$ 30,00     | R\$ 27,00           | R\$ 810,00    |
| 51                     | 30   | UNID  | PEN DRIVE 4GB                             | R\$ 25,00     | R\$ 22,50           | R\$ 675,00    |
| 52                     | 40   | UNID  | PEN DRIVE 2GB                             | R\$ 25,00     | R\$ 22,50           | R\$ 900,00    |
| 53                     | 10   | UNID  | PEN DRIVE 32 GB                           | R\$ 85,00     | R\$ 76,50           | R\$ 765,00    |
| 54                     | 10   | UNID  | PLACA MÃE SOQUETE 1155                    | R\$ 480,00    | R\$ 432,00          | R\$ 4.320,00  |
| 55                     | 30   | UNID  | PLACA MÃE SOQUETE 775                     | R\$ 480,00    | R\$ 432,00          | R\$ 12.960,00 |
| 56                     | 50   | UNID  | PLACA DE REDE 10/100                      | R\$ 45,00     | R\$ 40,50           | R\$ 2.025,00  |
| 57                     | 20   | UNID  | PLACA DE SOM CRISTAL                      | R\$ 89,00     | R\$ 80,10           | R\$ 1.602,00  |
| 58                     | 40   | UNID  | FILTRO DE LINHA 6 ENTRADAS                | R\$ 35,00     | R\$ 31,50           | R\$ 1.260,00  |
| 59                     | 100  | UNID  | FONTE ALIMENTAÇÃO ATX                     | R\$ 80,00     | R\$ 72,00           | R\$ 7.200,00  |

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORT.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



do norte



|    |    |      |                      |                      |            |               |
|----|----|------|----------------------|----------------------|------------|---------------|
| 60 | 30 | UNID | HD SATA 500 GB       | R\$ 400,00           | R\$ 360,00 | R\$ 10.800,00 |
| 61 | 20 | UNID | SWITCH 8 PORTAS      | R\$ 52,00            | R\$ 46,80  | R\$ 936,00    |
| 62 | 40 | UNID | MEMORIA DDR2 2GB     | R\$ 180,00           | R\$ 162,00 | R\$ 6.480,00  |
| 63 | 50 | UNID | MEMORIA DDR1 400 1GB | R\$ 200,00           | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00  |
| 64 | 12 | UNID | GABINETE ATX         | R\$ 180,00           | R\$ 162,00 | R\$ 1.944,00  |
| 65 | 50 | UNID | MOUSE OPTICO PS2     | R\$ 18,00            | R\$ 16,20  | R\$ 810,00    |
| 66 | 10 | UNID | SWITH 16 PORTAS      | R\$ 265,00           | R\$ 238,50 | R\$ 2.385,00  |
| 67 | 5  | UNID | SWITH 24 PORTAS      | R\$ 389,00           | R\$ 350,10 | R\$ 1.750,50  |
| 68 | 50 | UNID | TECLADO PS2          | R\$ 30,00            | R\$ 27,00  | R\$ 1.350,00  |
| 69 | 10 | UNID | NANO STAPTION 5.8    | R\$ 620,00           | R\$ 558,00 | R\$ 5.580,00  |
|    |    |      |                      | <b>R\$ 81.067,50</b> |            |               |

**MATERIAL PERMANENTE**

| EMPRESAS PARTICIPANTES |      |       |                                                                       | ROMA          |                     |               |
|------------------------|------|-------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------|---------------|
| ITEM                   | QNT. | UNID. | ESPECIFICAÇÕES                                                        | V. UNIT. INC. | V. UNT. RENEGOCIADO | V. TOT. FINAL |
| 70                     | 20   | UNID  | ARQUIVO DE AÇO DE C/ 04 GAVETA PARA PASTA SUSPensa                    | R\$ 550,00    | R\$ 495,00          | R\$ 9.900,00  |
| 71                     | 20   | UNID  | ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 170X0.40X90                                    | R\$ 500,00    | R\$ 450,00          | R\$ 9.000,00  |
| 72                     | 10   | UNID  | ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 198X0.40X90                                    | R\$ 650,00    | R\$ 585,00          | R\$ 5.850,00  |
| 73                     | 30   | UNID  | CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES DIVERSAS                     | R\$ 200,00    | R\$ 180,00          | R\$ 5.400,00  |
| 74                     | 30   | UNID  | CADEIRA GIRATORIA C/ PROTEÇÃO DE BRAÇOS CORES DIVERSAS                | R\$ 250,00    | R\$ 225,00          | R\$ 6.750,00  |
| 75                     | 200  | UNID  | CADEIRA PE FIXO ALMODADA COMUM                                        | R\$ 120,00    | R\$ 108,00          | R\$ 21.600,00 |
| 76                     | 20   | UNID  | ESTANTE DE AÇO 6 PARTE                                                | R\$ 210,00    | R\$ 189,00          | R\$ 3.780,00  |
| 77                     | 10   | UNID  | GAVETEIRO C/ 04 GAVETAS P/ MESA TOPAZIO                               | R\$ 230,00    | R\$ 207,00          | R\$ 2.070,00  |
| 78                     | 25   | UNID  | LONGARINA 3 LUGARES                                                   | R\$ 300,00    | R\$ 270,00          | R\$ 6.750,00  |
| 79                     | 20   | UNID  | MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1.20X60.                                     | R\$ 320,00    | R\$ 288,00          | R\$ 5.760,00  |
| 80                     | 10   | UNID  | MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1.40X60 C/ CHAVE                             | R\$ 350,00    | R\$ 315,00          | R\$ 3.150,00  |
| 81                     | 5    | UNID  | MESA TOPAZIO 2 (DUAS) PARTES                                          | R\$ 700,00    | R\$ 630,00          | R\$ 3.150,00  |
| 82                     | 10   | UNID  | MESA SECRETARIA 3 GAVETA 1.40X60 C/ CHAVE                             | R\$ 350,00    | R\$ 315,00          | R\$ 3.150,00  |
| 83                     | 200  | UNID  | MESA REDONDA BRANCA (PLASTICA) C/ 04 QUATRO CADEIRAS                  | R\$ 125,00    | R\$ 112,50          | R\$ 22.500,00 |
| 84                     | 5    | UNID  | TRITURADOR PROFICIONAL P/ PAPEL, CAPACIDADE P/ 30 FOLHAS 110/220 WATS | R\$ 3.000,00  | R\$ 2.700,00        | R\$ 13.500,00 |

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORT.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



do norte

|    |    |      |                                              |                |          |              |               |
|----|----|------|----------------------------------------------|----------------|----------|--------------|---------------|
| 85 | 5  | UNID | MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL 12.0M.PIXEL      | RS             | 700,00   | R\$ 630,00   | R\$ 3.150,00  |
| 86 | 15 | UNID | MICROFONE C/ FIO                             | RS             | 250,00   | R\$ 225,00   | R\$ 3.375,00  |
| 87 | 15 | UNID | MICROFONE S/ FIO                             | RS             | 400,00   | R\$ 360,00   | R\$ 5.400,00  |
| 88 | 5  | UNID | MICRO-SISTEM USB                             | RS             | 400,00   | R\$ 360,00   | R\$ 1.800,00  |
| 89 | 5  | UNID | PROJETOR DE MIDIA 2.500 LUMES                | RS             | 3.200,00 | R\$ 2.880,00 | R\$ 14.400,00 |
| 90 | 5  | UNID | PROJETOR DE MIDIA 3.500 LUMES ES7            | RS             | 4.200,00 | R\$ 3.780,00 | R\$ 18.900,00 |
| 91 | 10 | UNID | APARELHO TELEFONE S/ FIO 2.4 GHZ             | RS             | 190,00   | R\$ 171,00   | R\$ 1.710,00  |
| 92 | 10 | UNID | APARELHO TELEFONE C/ FIO FIXO                | RS             | 75,00    | R\$ 67,50    | R\$ 675,00    |
| 93 | 10 | UNID | BEBEDOUROS INDUSTRIAL INOX 200 LITROS        | RS             | 5.800,00 | R\$ 5.220,00 | R\$ 52.200,00 |
| 94 | 10 | UNID | BEBEDOUROS COM GALÃO BRANCO 2 TORNEIRAS 220V | RS             | 850,00   | R\$ 765,00   | R\$ 7.650,00  |
| 95 | 10 | UNID | VENTILADOR DE PAREDE 50CM MAX 6018 PTO BIV.  | RS             | 230,00   | R\$ 207,00   | R\$ 2.070,00  |
|    |    |      |                                              | R\$ 233.640,00 |          |              |               |

MATERIAL DE EXPEDIENTE

| EMPRESAS PARTICIPANTES |      |       |                                                 | ROMA          |                     |               |
|------------------------|------|-------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------|---------------|
| ITEM                   | QNT. | UNID. | ESPECIFICAÇÕES                                  | V. UNIT. INC. | V. UNT. RENEGOCIADO | V. TOT. FINAL |
| 96                     | 100  | UNID  | PERFURADOR PARA PAPEL 20 FLS COR PRETO          | RS 16,90      | R\$ 15,21           | R\$ 1.521,00  |
| 97                     | 30   | UNID  | ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN Nº 03, AZUL | RS 6,70       | R\$ 6,03            | R\$ 180,90    |
| 98                     | 1000 | UNID  | APONTADOR TRADICIONAL                           | RS 0,80       | R\$ 0,72            | R\$ 720,00    |
| 99                     | 800  | UNID  | APONTADOR EM PLASTICO, C/ DEPOSITO              | RS 1,50       | R\$ 1,35            | R\$ 1.080,00  |
| 100                    | 50   | UNID  | APONTADOR SIMPLES C/ 1 FURO                     | RS 0,90       | R\$ 0,81            | R\$ 40,50     |
| 101                    | 100  | UNID  | COMPASSO ESCOLAR                                | RS 1,75       | R\$ 1,58            | R\$ 157,50    |
| 102                    | 200  | UNID  | ESTILETE 18MM                                   | RS 2,50       | R\$ 2,25            | R\$ 450,00    |
| 103                    | 500  | UNID  | APAGADOR, P/ QUADRO BRANCO                      | RS 12,30      | R\$ 11,07           | R\$ 5.535,00  |
| 104                    | 100  | UNID  | AGULHA P/ BORDAR                                | RS 1,00       | R\$ 0,90            | R\$ 90,00     |
| 105                    | 100  | UNID  | AGULHA P/ BARBANTE                              | RS 2,65       | R\$ 2,39            | R\$ 238,50    |
| 106                    | 120  | UNID. | AGULHA P/ CROCHE                                | RS 2,85       | R\$ 2,57            | R\$ 307,80    |
| 107                    | 20   | UNID. | ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50         | RS 2,65       | R\$ 2,39            | R\$ 47,70     |
| 108                    | 500  | UNID. | CD GRAVÁVEL CDR 80 MIN PACK 50 UND              | RS 3,80       | R\$ 3,42            | R\$ 1.710,00  |
| 109                    | 1000 | UNID. | CD, DVD GRAVÁVEL 16X                            | RS 1,20       | R\$ 1,08            | R\$ 1.080,00  |
| 110                    | 15   | UNID. | AGENDA TELEFONICA ASPIRAL TAMANHO MEDIO         | RS 22,00      | R\$ 19,80           | R\$ 297,00    |
| 111                    | 200  | UNID. | BOBINA P/ CALCULADORA, 57MMX60M                 | RS 2,60       | R\$ 2,34            | R\$ 468,00    |
| 112                    | 200  | CX    | BOBINA P/ FAX C/ 1 VIA                          | RS 8,90       | R\$ 8,01            | R\$ 1.602,00  |
| 113                    | 100  | UNID  | PILHA AAA RO3P/4B 1,5V                          | RS 6,00       | R\$ 5,40            | R\$ 540,00    |
| 114                    | 200  | CX    | BORRACHA EM NEON                                | RS 1,85       | R\$ 1,67            | R\$ 333,00    |

Avenida dos Estados, N.º 73 – Cumaru do Norte – Pará, CEP: 68.398-000

CNPJ 34.670.976/0001-93

*Handwritten signatures and initials.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



do norte

|     |      |       |                                                                  |           |            |               |
|-----|------|-------|------------------------------------------------------------------|-----------|------------|---------------|
| 115 | 200  | CX    | BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40 UND                               | RS 28,00  | R\$ 25,20  | R\$ 5.040,00  |
| 116 | 200  | CX    | BORRACHA BRANCA Nº40 CX COM 40 UND                               | RS 26,00  | R\$ 23,40  | R\$ 4.680,00  |
| 117 | 20   | UNID. | BORRACHA MAX NEON                                                | RS 1,50   | R\$ 1,35   | R\$ 27,00     |
| 118 | 10   | UNID  | DICIONARIO PORTUGUES/ INGLES                                     | RS 32,00  | R\$ 28,80  | R\$ 288,00    |
| 119 | 10   | UNID  | DICIONARIO PORTUGUES                                             | RS 22,60  | R\$ 20,34  | R\$ 203,40    |
| 120 | 1500 | UNID  | CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO, OFÍCIO,                                | RS 4,00   | R\$ 3,60   | R\$ 5.400,00  |
| 121 | 1000 | UNID  | CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, OFÍCIO COR ÚNICA                        | RS 7,00   | R\$ 6,30   | R\$ 6.300,00  |
| 122 | 50   | UNID  | CALCULADORA DE MESA YNS YII9016                                  | RS 25,00  | R\$ 22,50  | R\$ 1.125,00  |
| 123 | 20   | UNID  | CALCULADORA LP25 C/ BOBINA VISOR                                 | RS 290,00 | R\$ 261,00 | R\$ 5.220,00  |
| 124 | 10   | UNID  | CALCULADORA DE BOLSO 8 DIG C/ TAMPABATERIA                       | RS 29,00  | R\$ 26,10  | R\$ 261,00    |
| 125 | 700  | CX/50 | CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL, 1ª QUALIDADE     | RS 60,00  | R\$ 54,00  | R\$ 37.800,00 |
| 126 | 500  | CX    | CANETA PILOT CD/DVD 2.0 MM 12X1                                  | RS 36,00  | R\$ 32,40  | R\$ 16.200,00 |
| 127 | 500  | CX/50 | CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, 1ª QUALIDADE | RS 60,00  | R\$ 54,00  | R\$ 27.000,00 |
| 128 | 200  | UNID. | CANETA MARCA TEXTO, 12X1                                         | RS 16,00  | R\$ 14,40  | R\$ 2.880,00  |
| 129 | 1000 | UND   | CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 12 CORES                              | RS 9,90   | R\$ 8,91   | R\$ 8.910,00  |
| 130 | 1000 | UNID. | CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 24 CORES                              | RS 22,90  | R\$ 20,61  | R\$ 20.610,00 |
| 131 | 500  | UNID. | CARTOLINA CORES VARIADAS, 50 X 66CM                              | RS 1,00   | R\$ 0,90   | R\$ 450,00    |
| 132 | 500  | UNID. | CADERNO STIFF C/D UNIV COST 96 FLS                               | RS 6,00   | R\$ 5,40   | R\$ 2.700,00  |
| 133 | 500  | UNID. | CADERNO STIFF C/D UNIV COST 48 FLS                               | RS 4,50   | R\$ 4,05   | R\$ 2.025,00  |
| 134 | 500  | UNID  | CADERNO DE DESENHO 96 FLS                                        | RS 3,90   | R\$ 3,51   | R\$ 1.755,00  |
| 135 | 500  | UNID  | CADERNO 12 MATERIAS 240 FLS                                      | RS 19,90  | R\$ 17,91  | R\$ 8.955,00  |
| 136 | 500  | UNID  | CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 60 FLS                               | RS 4,90   | R\$ 4,41   | R\$ 2.205,00  |
| 137 | 500  | UNID  | CADERNO COSTURADO 1/4                                            | RS 4,00   | R\$ 3,60   | R\$ 1.800,00  |
| 138 | 500  | UNID  | CADERNO STAFF C/D PEQUENO 48 FLS                                 | RS 4,50   | R\$ 4,05   | R\$ 2.025,00  |
| 139 | 200  | UNID  | CADERNO 10 MATÉRIAS C/ 200 FLS                                   | RS 17,60  | R\$ 15,84  | R\$ 3.168,00  |
| 140 | 1000 | UNID  | CADERNOS ASPIRAL PEQUENO                                         | RS 2,50   | R\$ 2,25   | R\$ 2.250,00  |
| 141 | 500  | UNID. | CADERNOS DE CALIGRAFIA PEQUENO C/ 40FLS                          | RS 2,25   | R\$ 2,03   | R\$ 1.012,50  |
| 142 | 50   | UNID  | CALCULADORA DE MESA                                              | RS 25,00  | R\$ 22,50  | R\$ 1.125,00  |
| 143 | 50   | CX    | CANETA COMPACTOR 07                                              | RS 70,00  | R\$ 63,00  | R\$ 3.150,00  |
| 144 | 1000 | UNID. | MARCADOR PERMANENTE                                              | RS 3,80   | R\$ 3,42   | R\$ 3.420,00  |
| 145 | 1000 | UNID. | MARCADOR PERMANENTE 12X1                                         | RS 22,00  | R\$ 19,80  | R\$ 19.800,00 |
| 146 | 1000 | UNID  | MARCADOR P/ QUADRO BRANCO 12X1                                   | RS 38,00  | R\$ 34,20  | R\$ 34.200,00 |
| 147 | 20   | UNID. | PORTA CARIMBO, METALICO P/12 UND                                 | RS 12,00  | R\$ 10,80  | R\$ 216,00    |
| 148 | 20   | UNID. | PORTA LAPIS, PAPEL, CLIPES EM ACRILICO                           | RS 16,00  | R\$ 14,40  | R\$ 288,00    |
| 149 | 40   | UNID. | PORTA FITA ADESIVA P/ ROLO DE 50M E 1,2CM                        | RS 19,00  | R\$ 17,10  | R\$ 684,00    |

AP

V



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



|     |      |       |                                                     |            |            |                |
|-----|------|-------|-----------------------------------------------------|------------|------------|----------------|
| 150 | 500  | UNID. | PRANCHETA MANUAL EM EUCATEX                         | R\$ 12,00  | R\$ 10,80  | R\$ 5.400,00   |
| 151 | 100  | UNID. | PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA APL 10               | R\$ 28,00  | R\$ 25,20  | R\$ 2.520,00   |
| 152 | 1000 | UNID. | REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM 10X1                    | R\$ 2,00   | R\$ 1,80   | R\$ 1.800,00   |
| 153 | 1000 | UNID. | REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 50 CM                   | R\$ 4,00   | R\$ 3,60   | R\$ 3.600,00   |
| 154 | 1000 | UNID. | TESOURA P/ USO DIVERSO, PEQUENO, C/ CABO PLASTICO   | R\$ 12,00  | R\$ 10,80  | R\$ 10.800,00  |
| 155 | 100  | UNID. | TESOURA MULTIUSO T401                               | R\$ 12,00  | R\$ 10,80  | R\$ 1.080,00   |
| 156 | 100  | UNID. | TESOURA ESCOLAR                                     | R\$ 6,70   | R\$ 6,03   | R\$ 603,00     |
| 157 | 25   | UNID. | TESOURA P/ PICOTE GRANDE 8 ½ 21M                    | R\$ 16,50  | R\$ 14,85  | R\$ 371,25     |
| 158 | 100  | UNID. | TINTA REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO                | R\$ 6,00   | R\$ 5,40   | R\$ 540,00     |
| 159 | 1000 | UNID. | TINTA GUACHE C/ 6 CORES                             | R\$ 4,50   | R\$ 4,05   | R\$ 4.050,00   |
| 160 | 100  | UNID. | TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, COM 37 ML   | R\$ 6,00   | R\$ 5,40   | R\$ 540,00     |
| 161 | 100  | CX    | TINTA P/ TECIDOS, CORES VARIADAS. CX C/ 06          | R\$ 4,00   | R\$ 3,60   | R\$ 360,00     |
| 162 | 40   | UNID. | UMEDECEDOR DEDOR PLASTICA C/ PASTA                  | R\$ 6,00   | R\$ 5,40   | R\$ 216,00     |
| 163 | 40   | UND.  | GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS                     | R\$ 220,00 | R\$ 198,00 | R\$ 7.920,00   |
| 164 | 50   | UND.  | GRAMPEADOR MÉDIO - G104                             | R\$ 16,00  | R\$ 14,40  | R\$ 720,00     |
| 165 | 50   | UNID. | GRAMPEADOR MINI - G107                              | R\$ 16,00  | R\$ 14,40  | R\$ 720,00     |
| 166 | 1000 | CX/10 | PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2                         | R\$ 240,00 | R\$ 216,00 | R\$ 216.000,00 |
| 167 | 500  | CX/10 | PAPEL OFICIO 2, 216X330MM, 75G/M2                   | R\$ 250,00 | R\$ 225,00 | R\$ 112.500,00 |
| 168 | 100  | CX/10 | PAPEL A4 210X297MM, 75G/M2 RECICLAVEL               | R\$ 260,00 | R\$ 234,00 | R\$ 23.400,00  |
| 169 | 50   | UNID. | QUADRO BRANCO, 1,20X0,90                            | R\$ 220,00 | R\$ 198,00 | R\$ 9.900,00   |
| 170 | 100  | UNID. | QUADRO BRANCO 2,2X1,12                              | R\$ 360,00 | R\$ 324,00 | R\$ 32.400,00  |
| 171 | 200  | CX    | FORMULÁRIO CONTÍNUO DUAS VIAS 80 COLUNAS            | R\$ 160,00 | R\$ 144,00 | R\$ 28.800,00  |
| 172 | 900  | CX    | FORMULÁRIO CONTÍNUO TRÊS VIAS 80 COLUNAS            | R\$ 160,00 | R\$ 144,00 | R\$ 129.600,00 |
| 173 | 100  | CX    | FORMULÁRIO CONTÍNUO UMA VIA RAZÃO                   | R\$ 120,00 | R\$ 108,00 | R\$ 10.800,00  |
| 174 | 1000 | UNID. | COLA BRANCA, COM 500G.                              | R\$ 18,00  | R\$ 16,20  | R\$ 16.200,00  |
| 175 | 20   | UNID. | COLA BRANCA 1 LITRO                                 | R\$ 30,00  | R\$ 27,00  | R\$ 540,00     |
| 176 | 100  | UNID. | COLA BRANCA, 90GR.                                  | R\$ 2,50   | R\$ 2,25   | R\$ 225,00     |
| 177 | 100  | UNID. | COLA BRANCA 40GR                                    | R\$ 1,60   | R\$ 1,44   | R\$ 144,00     |
| 178 | 100  | UNID. | PAPEL CAMURÇA COLORIDOS                             | R\$ 1,50   | R\$ 1,35   | R\$ 135,00     |
| 179 | 50   | CX    | PAPEL CARBONO COMUM AZUL ATÉ 6 COPIAS C/ 100 FOLHAS | R\$ 38,00  | R\$ 34,20  | R\$ 1.710,00   |
| 180 | 500  | UNID. | PAPEL CARTÃO DUPLA FACE                             | R\$ 2,00   | R\$ 1,80   | R\$ 900,00     |
| 181 | 40   | PCT   | PAPEL AMAÇO COM MARGEM PAUTA                        | R\$ 26,00  | R\$ 23,40  | R\$ 936,00     |
| 182 | 10   | PCT   | PAPEL CELOFONE LISO 80X100 CORES VARIADAS           | R\$ 3,00   | R\$ 2,70   | R\$ 27,00      |
| 183 | 1000 | UNID. | PAPEL CASCA DE OVO C/ 50 FLS                        | R\$ 20,00  | R\$ 18,00  | R\$ 18.000,00  |

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORT.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



do norte

|     |       |       |                                                      |           |           |               |
|-----|-------|-------|------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------------|
| 184 | 2000  | FL    | PAPEL CHUMBO (FOLHA)                                 | R\$ 3,00  | R\$ 2,70  | R\$ 5.400,00  |
| 185 | 35    | UNID. | PAPEL DOBRADINHA CORES VARIADAS                      | R\$ 3,90  | R\$ 3,51  | R\$ 122,85    |
| 186 | 10    | UNID. | PAPEL EMBRULHO BOMBINA 40 MTS                        | R\$ 45,00 | R\$ 40,50 | R\$ 405,00    |
| 187 | 1000  | FL    | PAPEL LAMINADO (FOLHA)                               | R\$ 1,00  | R\$ 0,90  | R\$ 900,00    |
| 188 | 20    | CX    | PAPEL FOTOGRAFIA                                     | R\$ 2,00  | R\$ 1,80  | R\$ 36,00     |
| 189 | 30    | PCT   | PAPEL ESPELHO DOBRADURA 48X66, 63g<br>CORES VARIADAS | R\$ 2,00  | R\$ 1,80  | R\$ 54,00     |
| 190 | 100   | UNID. | PAPEL REPORT COLORIDO A4 PCT COM 100<br>FLS          | R\$ 4,50  | R\$ 4,05  | R\$ 405,00    |
| 191 | 100   | UNID. | PAPEL REPORT BRANCO A4 PCT COM 100<br>FLS            | R\$ 4,00  | R\$ 3,60  | R\$ 360,00    |
| 192 | 5000  | UNID. | PAPEL CREPOM                                         | R\$ 1,00  | R\$ 0,90  | R\$ 4.500,00  |
| 193 | 3000  | FL    | PAPEL DE SEDA                                        | R\$ 0,50  | R\$ 0,45  | R\$ 1.350,00  |
| 194 | 1000  | UNID. | PAPEL DUPLA FACE 48X66CM                             | R\$ 1,50  | R\$ 1,35  | R\$ 1.350,00  |
| 195 | 100   | MT    | TNT                                                  | R\$ 2,60  | R\$ 2,34  | R\$ 234,00    |
| 196 | 50    | CX.   | CLIPS GALVANIZADO, NRO. 1/0, C/ 100 UNID             | R\$ 2,90  | R\$ 2,61  | R\$ 130,50    |
| 197 | 500   | CX.   | CLIPS GALVANIZADO NRO Nº 2/0 C/ 100 UND              | R\$ 3,00  | R\$ 2,70  | R\$ 1.350,00  |
| 198 | 500   | CX.   | CLIPS GALVANIZADO, NRO. 3/0, C/ 100 UND              | R\$ 3,50  | R\$ 3,15  | R\$ 1.575,00  |
| 199 | 500   | CX.   | CLIPS GALVANIZADO, NRO. 6/0, C/ 50                   | R\$ 4,00  | R\$ 3,60  | R\$ 1.800,00  |
| 200 | 500   | CX.   | CLIPS 4/0 GALVANIZADO EXTRA GRANDE<br>500GR          | R\$ 16,00 | R\$ 14,40 | R\$ 7.200,00  |
| 201 | 500   | CX    | CLIPS 3/0 ÇALVANIZADO GRANDE 500GR                   | R\$ 16,00 | R\$ 14,40 | R\$ 7.200,00  |
| 202 | 50    | CX.   | CLIPS GALVANIZADO, NRO. 8/0, C/ 49                   | R\$ 16,00 | R\$ 14,40 | R\$ 720,00    |
| 203 | 100   | CX    | CLIPS 2/0 10X100                                     | R\$ 2,90  | R\$ 2,61  | R\$ 261,00    |
| 204 | 1000  | UNID. | COLA EM BASTÃO 10G                                   | R\$ 4,00  | R\$ 3,60  | R\$ 3.600,00  |
| 205 | 1000  | UNID. | COLA QUENTE FINA                                     | R\$ 1,30  | R\$ 1,17  | R\$ 1.170,00  |
| 206 | 1000  | UNID. | COLA QUENTE GROSSA                                   | R\$ 2,00  | R\$ 1,80  | R\$ 1.800,00  |
| 207 | 1000  | UNID. | COLA GLITER 23G                                      | R\$ 3,20  | R\$ 2,88  | R\$ 2.880,00  |
| 208 | 50    | UNID. | COLA P/ ISOPOR 500G                                  | R\$ 18,00 | R\$ 16,20 | R\$ 810,00    |
| 209 | 1500  | UNID. | COLA P/ ISOPOR 90G                                   | R\$ 4,50  | R\$ 4,05  | R\$ 6.075,00  |
| 210 | 5000  | UNID. | COLA ESPECIFICA PARA ISOPOR, COM 90G                 | R\$ 4,50  | R\$ 4,05  | R\$ 20.250,00 |
| 211 | 100   | UNID. | COLA E.V.A/ISOPOR 35 GR                              | R\$ 3,90  | R\$ 3,51  | R\$ 351,00    |
| 212 | 2500  | UNID. | COLA COLORIDA C/ 6 CORES                             | R\$ 4,20  | R\$ 3,78  | R\$ 9.450,00  |
| 213 | 100   | UNID. | CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, COM<br>18 ML        | R\$ 3,00  | R\$ 2,70  | R\$ 270,00    |
| 214 | 20    | UNID. | CORRETIVO FITA TAPE                                  | R\$ 7,00  | R\$ 6,30  | R\$ 126,00    |
| 215 | 100   | UNID. | KIT DE ENCADERNAÇÃO                                  | R\$ 3,00  | R\$ 2,70  | R\$ 270,00    |
| 216 | 10000 | UNID. | E.V.A CORES VARIADAS 60X40                           | R\$ 2,80  | R\$ 2,52  | R\$ 25.200,00 |
| 217 | 300   | UNID. | ESTILETE LARGO 29 BP 12X1                            | R\$ 24,00 | R\$ 21,60 | R\$ 6.480,00  |
| 218 | 1000  | UNID. | ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO<br>ESPATULA          | R\$ 4,20  | R\$ 3,78  | R\$ 3.780,00  |
| 219 | 1000  | UNID. | ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO                      | R\$ 0,50  | R\$ 0,45  | R\$ 450,00    |
| 220 | 1000  | UNID. | ENVELOPE A4 BRANCO                                   | R\$ 0,50  | R\$ 0,45  | R\$ 450,00    |

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORT.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



do norte

|     |      |       |                                                         |            |            |               |
|-----|------|-------|---------------------------------------------------------|------------|------------|---------------|
| 221 | 900  | UNID  | ENVELOPE PLASTICO COM LACRE DE SEGURANÇA P. M. G        | R\$ 4,00   | R\$ 3,60   | R\$ 3.240,00  |
| 222 | 1000 | UNID. | FITA CREPE 19X50MM LARGA                                | R\$ 4,50   | R\$ 4,05   | R\$ 4.050,00  |
| 223 | 500  | UNID. | FITA CREPE 24MMX50M USO G 2314                          | R\$ 3,20   | R\$ 2,88   | R\$ 1.440,00  |
| 224 | 300  | UNID. | FITA CREPE 48MMX50MT USO G 2314                         | R\$ 3,80   | R\$ 3,42   | R\$ 1.026,00  |
| 225 | 500  | UNID. | FITA ADESIVA SCORTH                                     | R\$ 4,50   | R\$ 4,05   | R\$ 2.025,00  |
| 226 | 500  | UNID. | FITA DECORATIVA 16MM                                    | R\$ 3,50   | R\$ 3,15   | R\$ 1.575,00  |
| 227 | 500  | UNID. | FITA DUREX GRANDE                                       | R\$ 4,50   | R\$ 4,05   | R\$ 2.025,00  |
| 228 | 10   | UNID. | SUORTE PARA FITA DUREX                                  | R\$ 18,00  | R\$ 16,20  | R\$ 162,00    |
| 229 | 30   | UNID  | FITA ADESIVA MATERIAL CREPE TIPO MONOFACE DE 2,5X50     | R\$ 8,00   | R\$ 7,20   | R\$ 216,00    |
| 230 | 100  | UNID. | FITA DUPLA FACE                                         | R\$ 8,00   | R\$ 7,20   | R\$ 720,00    |
| 231 | 500  | UNID. | FITA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 19X50 LARGA          | R\$ 4,50   | R\$ 4,05   | R\$ 2.025,00  |
| 232 | 100  | UNID. | FITA P/ IMPRESSORA EPSON FX- 890 13X14MTS               | R\$ 16,00  | R\$ 14,40  | R\$ 1.440,00  |
| 233 | 20   | UNID. | FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-2190                      | R\$ 28,00  | R\$ 25,20  | R\$ 504,00    |
| 234 | 20   | UNID. | FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX- 2180                       | R\$ 25,00  | R\$ 22,50  | R\$ 450,00    |
| 235 | 500  | UNID. | FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-300                       | R\$ 12,00  | R\$ 10,80  | R\$ 5.400,00  |
| 236 | 100  | PC    | ELÁSTICO LIGA 60UNID                                    | R\$ 6,00   | R\$ 5,40   | R\$ 540,00    |
| 237 | 20   | UNID  | BARBANTE COLORIDO 461MT                                 | R\$ 12,00  | R\$ 10,80  | R\$ 216,00    |
| 238 | 3000 | CX.   | FOLHA DE ISOPOR 2,5 cm CX C/10UN                        | R\$ 9,00   | R\$ 8,10   | R\$ 24.300,00 |
| 239 | 3000 | UNID  | FOLHA DE ISOPOR 3 cm                                    | R\$ 12,00  | R\$ 10,80  | R\$ 32.400,00 |
| 240 | 3000 | UNID  | FOLHA DE ISOPOR 1,5                                     | R\$ 7,00   | R\$ 6,30   | R\$ 18.900,00 |
| 241 | 3000 | CX.   | GIZ DE CERA 12 CORES                                    | R\$ 3,80   | R\$ 3,42   | R\$ 10.260,00 |
| 242 | 3000 | CX.   | GIZ DE CERA 15 CORES                                    | R\$ 4,20   | R\$ 3,78   | R\$ 11.340,00 |
| 243 | 1000 | CX.   | GIZ DE CERA COLORIDOS BASTÃO CURTO C/ 12                | R\$ 3,80   | R\$ 3,42   | R\$ 3.420,00  |
| 244 | 1000 | CX.   | GIZ BRANCO P/ LOSA                                      | R\$ 3,00   | R\$ 2,70   | R\$ 2.700,00  |
| 245 | 1000 | CX.   | GIZ P/ LOSA COLORIDOS CX. 60 PALITOS                    | R\$ 4,00   | R\$ 3,60   | R\$ 3.600,00  |
| 246 | 10   | CX    | GRAFITE PONTA COM 0,5MM                                 | R\$ 3,00   | R\$ 2,70   | R\$ 27,00     |
| 247 | 10   | CX    | GRAFITE PONTA COM 0,7MM                                 | R\$ 3,00   | R\$ 2,70   | R\$ 27,00     |
| 248 | 10   | UNID  | MURAL DE AVISO 2,00MX1,30M                              | R\$ 280,00 | R\$ 252,00 | R\$ 2.520,00  |
| 249 | 350  | UNID. | GRAMPEADOR P/ GRAMPO DE 26MM X 6MM, TIPO ALICATE, MEDIO | R\$ 32,00  | R\$ 28,80  | R\$ 10.080,00 |
| 250 | 30   | UNID  | GRAMPEADOR DE PRESSÃO CIS P/ TAPECEIRO C/ REGULAGEM     | R\$ 230,00 | R\$ 207,00 | R\$ 6.210,00  |
| 251 | 80   | CX    | GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/ 3500        | R\$ 24,00  | R\$ 21,60  | R\$ 1.728,00  |
| 252 | 2000 | CX.   | GRAMPO GALVANIZADO 26/6 20X5000                         | R\$ 8,00   | R\$ 7,20   | R\$ 14.400,00 |
| 253 | 2000 | CX.   | GRAMPO AÇO GALVANIZADO 5000                             | R\$ 8,00   | R\$ 7,20   | R\$ 14.400,00 |
| 254 | 30   | CX    | GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA                         | R\$ 16,00  | R\$ 14,40  | R\$ 432,00    |
| 255 | 100  | CX    | PERCEVEJO                                               | R\$ 3,90   | R\$ 3,51   | R\$ 351,00    |
| 256 | 1000 | CX.   | GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO EM PLASTICO DE 80MM C/ 50   | R\$ 3,20   | R\$ 2,88   | R\$ 2.880,00  |
| 257 | 50   | CX    | GRAMPO ACC 500 UNID                                     | R\$ 8,00   | R\$ 7,20   | R\$ 360,00    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



|     |      |       |                                                                                               |            |            |               |
|-----|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|---------------|
| 258 | 200  | CX.   | GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO GALVANIZADO DE 80MM C/ 50                                         | R\$ 16,00  | R\$ 14,40  | R\$ 2.880,00  |
| 259 | 160  | CX.   | GLITTER DOURADA CX C/ 12                                                                      | R\$ 3,00   | R\$ 2,70   | R\$ 432,00    |
| 260 | 160  | CX.   | GLITTER PRATA CX C/ 12                                                                        | R\$ 3,00   | R\$ 2,70   | R\$ 432,00    |
| 261 | 60   | CX.   | LAMINA ESTILETE LARGA                                                                         | R\$ 1,50   | R\$ 1,35   | R\$ 81,00     |
| 262 | 310  | CX.   | LAPIS BORRACHA CX C/ 12                                                                       | R\$ 1,50   | R\$ 1,35   | R\$ 418,50    |
| 263 | 800  | CX.   | LAPIS COMUM, PRETO, NRO. 2, 144 X1                                                            | R\$ 58,00  | R\$ 52,20  | R\$ 41.760,00 |
| 264 | 200  | CX.   | LAPIS DE COR SUPER GR 12 CORES                                                                | R\$ 8,90   | R\$ 8,01   | R\$ 1.602,00  |
| 265 | 200  | CX.   | LAPIS DE COR SUPER GR 24 CORES                                                                | R\$ 28,00  | R\$ 25,20  | R\$ 5.040,00  |
| 266 | 200  | CX.   | LAPIS DE COR 36 CORES                                                                         | R\$ 32,00  | R\$ 28,80  | R\$ 5.760,00  |
| 267 | 70   | UNID  | LAPISEIRA DE PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDAVEL. PONTA 4MM E ESPESSURA DA MINA DE GRAFITA DE 07M | R\$ 4,00   | R\$ 3,60   | R\$ 252,00    |
| 268 | 40   | UNID  | LAPISEIRA DE PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDAVEL. PONTA 4MM E ESPESSURA DA MINA DE GRAFITA DE 05M | R\$ 4,00   | R\$ 3,60   | R\$ 144,00    |
| 269 | 60   | CX    | LAPIS DE CERA CX C/ 12unid                                                                    | R\$ 3,80   | R\$ 3,42   | R\$ 205,20    |
| 270 | 50   | PC.   | LIGA ELASTICA, 1KG                                                                            | R\$ 50,00  | R\$ 45,00  | R\$ 2.250,00  |
| 271 | 50   | UNID  | LIVRO DE PONTO GRANDE C/ 100 FLS                                                              | R\$ 17,00  | R\$ 15,30  | R\$ 765,00    |
| 272 | 50   | UNID. | LIVRO P/ ATA, C/ 100 FOLHAS                                                                   | R\$ 19,00  | R\$ 17,10  | R\$ 855,00    |
| 273 | 50   | UNID. | LIVRO P/ ATA C/ 200 FOLHAS                                                                    | R\$ 24,00  | R\$ 21,60  | R\$ 1.080,00  |
| 274 | 50   | UNID. | LIVRO P/ ATA, C/ 50 FOLHAS                                                                    | R\$ 12,00  | R\$ 10,80  | R\$ 540,00    |
| 275 | 200  | UNID. | LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS                                                             | R\$ 14,50  | R\$ 13,05  | R\$ 2.610,00  |
| 276 | 2000 | UNID. | MASSA DE MODELAR                                                                              | R\$ 4,20   | R\$ 3,78   | R\$ 7.560,00  |
| 277 | 500  | UNID. | PASTA C/ ABA INTERNA E ELASTICO NA PONTA, PAPELÃO                                             | R\$ 2,80   | R\$ 2,52   | R\$ 1.260,00  |
| 278 | 1000 | UNID  | PASTAS AZ, GRANDE, DORSO, LARGO, OFICIO                                                       | R\$ 8,00   | R\$ 7,20   | R\$ 7.200,00  |
| 279 | 200  | UNID  | PASTA SANFONADA CHEQUE 12 DV CR                                                               | R\$ 14,00  | R\$ 12,60  | R\$ 2.520,00  |
| 280 | 1000 | UNID. | PASTA CANALETA                                                                                | R\$ 2,50   | R\$ 2,25   | R\$ 2.250,00  |
| 281 | 500  | UNID. | PASTA L, TRANSPARENTE                                                                         | R\$ 2,00   | R\$ 1,80   | R\$ 900,00    |
| 282 | 50   | UNID  | PASTA COM FERRAGEM FUMÊ                                                                       | R\$ 3,20   | R\$ 2,88   | R\$ 144,00    |
| 283 | 500  | CX    | PASTA SUSPensa, 25X1                                                                          | R\$ 90,00  | R\$ 81,00  | R\$ 40.500,00 |
| 284 | 20   | UNID  | PERFURADOR GRANDE FERRO P/ 150 FOLHAS                                                         | R\$ 182,00 | R\$ 163,80 | R\$ 3.276,00  |
| 285 | 500  | PCT   | PURPURINA CORES VARIADAS                                                                      | R\$ 3,00   | R\$ 2,70   | R\$ 1.350,00  |
| 286 | 50   | CX    | PRENDEDOR DE PAPEL 19MM                                                                       | R\$ 5,50   | R\$ 4,95   | R\$ 247,50    |
| 287 | 5000 | UNID. | PAPEL LAMINADO VMP 48X60                                                                      | R\$ 1,00   | R\$ 0,90   | R\$ 4.500,00  |
| 288 | 2000 | UNID. | PAPEL MADEIRA                                                                                 | R\$ 2,00   | R\$ 1,80   | R\$ 3.600,00  |
| 289 | 2000 | FL    | PAPEL P/ 3D DECOUPAGE (FOLHA)                                                                 | R\$ 2,00   | R\$ 1,80   | R\$ 3.600,00  |
| 290 | 100  | CX.   | PAPEL STENCIL P/ DUPLICADOR A ALCOOL C/ 100 FOLHAS                                            | R\$ 48,00  | R\$ 43,20  | R\$ 4.320,00  |
| 291 | 2000 | UNID. | PAPEL VG TAMANHO A-4                                                                          | R\$ 20,00  | R\$ 18,00  | R\$ 36.000,00 |
| 292 | 2000 | FL    | PAPEL VEGETAL (FOLHA)                                                                         | R\$ 2,00   | R\$ 1,80   | R\$ 3.600,00  |
| 293 | 1000 | FL    | PAPEL P/ PRESENTE CORES VARIADAS                                                              | R\$ 1,00   | R\$ 0,90   | R\$ 900,00    |
| 294 | 200  | UNID  | PAPEL MICROONDULADO VMP ESTAMPADO 50X80                                                       | R\$ 4,50   | R\$ 4,05   | R\$ 810,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



do norte

|     |      |      |                              |                         |          |             |
|-----|------|------|------------------------------|-------------------------|----------|-------------|
| 295 | 2000 | UNID | PAPEL VMP CREPOM 48X2M 200GR | RS 1,50                 | RS 1,35  | RS 2.700,00 |
| 296 | 1000 | UNID | E.V.A KREATEVA COM GLITER    | RS 8,00                 | RS 7,20  | RS 7.200,00 |
| 297 | 1000 | UNID | E.V.A KREATEVA ATOALHADO     | RS 7,00                 | RS 6,30  | RS 6.300,00 |
| 298 | 1000 | UNID | E.V.A ESTAMPADO              | RS 5,00                 | RS 4,50  | RS 4.500,00 |
| 299 | 100  | UNID | ISOPOR 20MM                  | RS 12,00                | RS 10,80 | RS 1.080,00 |
| 300 | 100  | UNID | ISOPOR 15MM                  | RS 9,00                 | RS 8,10  | RS 810,00   |
| 301 | 100  | UNID | ISOPOR 10MM                  | RS 7,00                 | RS 6,30  | RS 630,00   |
|     |      |      |                              | <b>R\$ 1.414.047,60</b> |          |             |

|                     |                         |
|---------------------|-------------------------|
| <b>VALOR GLOBAL</b> | <b>R\$ 2.175.010,60</b> |
|---------------------|-------------------------|

**RESULTADO:**

**ROMA INFORMATICA LTDA ME:** Vencedora com o valor global dos itens acima destacados de R\$ 2.175.010,60 (Dois milhões cento e setenta e cinco mil dez reais e sessenta centavos).

  
Francielle Keiber da Silva  
Pregoeira  
Dec. 007/2016

✓